
Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Информационно-аналитическое издание. Новосибирская область. Новосибирский район
Территория развития
новосибирский район

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2023 г.                                                                                                                                                                    с. Боровое                                                                                                                                                                                                            № 1

О бюджете Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в Боровском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 06.05.2015 г. № 3, Уставом Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Совет депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района Но-

восибирской области (далее - местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме –105551,72 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 97358,72 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
68052,62 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме – 105 955,7 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме – 403 98 тыс. рублей, что соответствует пункту 3 статьи 92.1. 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 4,93% (не превышает 5% утвержденного общего годового 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме – 37532,90 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме – 28988,90 тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции, в сумме – 28633,80 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 36227,77 тыс. рублей, 
в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме – 27267,50 тыс. рублей, из них объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме – 26891,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета:
на 2025 год в сумме – 37532,90 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме – 36227,77 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета:
на 2025 год бюджет принят без дефицита (профицита);
на 2026 год бюджет принят без дефицита (профицита).
3. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 2024 году и плановом 

периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению, в том числе:
1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, за ис-

ключением безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов, согласно таблице 1;
2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений согласно таблице 2.
4. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему ре-
шению.

5. Утвердить код главного администратора доходов, главного распорядителя бюджетных средств, 
главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, состоящий из трех 
знаков и соответствующий номеру 555, присвоенный главному администратору доходов и источников фи-
нансирования дефицита местного бюджета.

Утвердить администрацию Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
главным распорядителем средств по расходам и утвердить код главного распорядителя расходов, состо-
ящий из трех знаков и соответствующий номеру 555.

6. Установить, что доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов фор-
мируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налого-
выми режимами, региональных налогов, пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, безвозмездных 
поступлений, с учетом единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Новоси-
бирского района Новосибирской области (далее - местные бюджеты) от налога на доходы физических 
лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 г. № 132-ОЗ «О еди-
ных нормативах отчислений в бюджеты муниципальных образований Новосибирской области от налога 
на доходы физических лиц, передаче в бюджеты сельских поселений Новосибирской области налоговых 
доходов от федеральных налогов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми 
режимами, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района,  и межбюджетных трансфертах 
между областным бюджетом Новосибирской области и бюджетами муниципальных образований Ново-
сибирской области».

7. Установить дифференцированные нормативы отчислений от акцизов в местный бюджет на авто-
мобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов - 0,01512%.

8. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации, если они не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации согласно 
приложению 9 к настоящему Решению.

9. Установить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, 
распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета:

а) на 2024 год согласно приложения 2 к настоящему решению;
10. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
1) на 2024 год согласно приложения 12 к настоящему решению;
11. Установить размер резервного фонда администрации Боровского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области:
1) на 2024 год в сумме – 100 000 рублей;
2) на 2025 год в сумме – 100 000 рублей и на 2026 год в сумме – 100 000 рублей.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обя-

зательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета:
1) на 2024 год согласно таблице 1 приложения 11 к настоящему решению;
2) на 2025 - 2026 годы согласно таблице 2 приложения 11 к настоящему решению.
13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом из других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета:

1) на 2024 год согласно таблице 1 приложения 15 к настоящему решению;
2) на 2025 - 2026 годы согласно таблице 2 приложения 15 к настоящему решению.
14. Установить, что использование бюджетных ассигнований, предусмотренных  учреждению куль-

туры Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в целях реализации Ука-
за Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики» осуществляется в порядке, установленном Правительством Новосибир-
ской области.

15.  Установить, что муниципальные учреждения, органы местного самоуправления при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать аван-
совые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам):
а) о предоставлении услуг связи,
б) услуг проживания в гостиницах;
в) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
г) об обучении на курсах повышения квалификации;
д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригород-

ным транспортом;
е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, оплату расходов на проведение оздоро-

вительной кампании для детей и подростков в период школьных каникул;
ж) страхования;
з) об оказании услуг по организации концертов, гастролей, выступлений творческих коллективов (по 

согласованию с главным распорядителем средств районного бюджета);
и) по договорам (муниципальным контрактам) на приобретение материальных ценностей (кроме про-

дуктов питания), заключенным на сумму, не превышающую 50 000 рублей по одной сделке;
к) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей доход деятельности;
л) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и государственных пособий) 

на счета физических лиц;
м) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при осуществлении нотариальных 

действий;
н) аренда;
о) по распоряжению администрации Боровского сельсовета;
п) о проведении достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта объектов капитального строительства.
2) в размере 100 процентов цены договора (контракта) по договорам (контрактам) об осуществлении 

технологического присоединения к электрическим сетям;
3) в размере 20 процентов цены договора (контракта), если иное не предусмотрено федеральным 

законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
16. Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение администрации Боровского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, учитываются на лицевом счете, открытом в 
органе Федерального казначейства.

17. Особенности исполнения бюджета Боровского сельсовета в 2024 году.
1. Установить особенности исполнения бюджета Боровского сельсовета в 2024 году:
- установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

следующие основания для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи  
бюджета Боровского сельсовета, связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспре-
деления бюджетных ассигнований главным распорядителем бюджетных средств местного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статья-
ми и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвида-
ции муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий;

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения 
целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджет-
ной классификации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюд-
жетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, между видами расходов, обусловленное изменением законодательства 
и/или получателей указанных средств;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статья-
ми и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований об уплате 
налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате 
финансовых санкций за совершение правонарушений, постановлений уполномоченных должностных лиц 
о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства мест-
ного бюджета;

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансирования расходного обязательства фи-
нансовое обеспечение которого осуществляется за счет средств федерального, областного и районного 
бюджетов, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей 
средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюд-
жетные трансферты, при уточнении объемов, утвержденных настоящим решением;

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое на-
значение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных 
поступлений, заключенными с областными (районными) органами исполнительной власти или физиче-
скими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

7) распределение на основании областных (районных) правовых актов субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного (районного) бюджета, или безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх 
объемов, утвержденных настоящим решением;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статья-
ми, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотрен-
ных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов 
соглашений) с областными (районными) органами исполнительной власти о предоставлении средств из 
областного (районного) бюджета и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования рас-
ходного обязательства из областного (районного) бюджета;

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфер-
тов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не 
использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 
году;

10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной 
(районный) бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о 
предоставлении субсидии и иных межбюджетных трансфертов из областного (районного) бюджета;

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюд-
жетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджетов в целях реализации региональных проектов и муниципальных про-
грамм Новосибирского района;

12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распоряди-
телю бюджетных средств местного бюджета в текущем финансовом году, в целях исполнения решений 
администрации Боровского сельсовета по погашению просроченной кредиторской задолженности глав-
ного распорядителя местного бюджета и (или) находящихся в его ведении муниципальных учреждений 
Боровского сельсовета.

13) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных учреждениям культуры Новоси-
бирского района Новосибирской области между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 



2 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

 Приложение №1 
к решению № 1,  41 -й сессии 
Совета депутатов  от 27.12.2023г

 Доходы бюджета муниципального образования Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 г, тыс. рублей

Код Наименование Всего 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 690,00

182 1 01 02010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 670,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,00

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 320,00

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 320,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 758,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 778,00

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог 3 885,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенный в границах сельских поселений 3 120,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений 765,00

000 1 10 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 455,00

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 150,00

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

305,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого  доходов 8 108,00

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 97 358,72

в том числе:

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346,10

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации 0,10

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 28 959,90

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 57 439,30

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 9 918,80

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 694,52

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 85,00

000 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 85,00

Всего доходов 105 551,72

Приложение №2  
к решению № .. -й сессии 
Совета депутатов от ______.__.2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов  бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на  2024 год

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР
ВСЕГО на 

2024 г, тыс. 
рублей

Общегосударственные вопросы 01 00 11 430,1

Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования Боровского сельсовета 01 02 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 120 1 169,3

Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации  муниципального образования Боровского сельсовета 01 04 9 900,8

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00000 9 900,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 6 757,1

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00411 120 6 757,1

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00000 200 2 714,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 240 2 714,6

Иные бюджетные ассигнования Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 800 429,0

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 850 429,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.00000 0,1

Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников.

2. Перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статья-
ми и видами расходов классификации расходов бюджета по собственным доходам Боровского сельсовета 
в целях уплаты расходных обязательств и недопущения образования кредиторской задолженности. 

18. Установить, что не использованные местным бюджетом по состоянию на 1 января 2024 года меж-
бюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход областного бюджета.

 В соответствии с решением главного распорядителя средств областного бюджета о наличии потреб-
ности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, не использованных в 2023 году, средства в объеме, не превышающем 
остатки указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в 2024 году в доход местного 
бюджета для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления ука-
занных межбюджетных трансфертов. 

19. Утвердить, что доля софинансирования из местного бюджета составляет не менее 4% (за исключе-
нием субсидий на капитальные вложения) от общего объема финансирования расходного обязательства.

По субсидиям на капитальные вложения доля финансирования за счет средств местного бюджета 
составляет не менее 4% до достижения суммарной стоимости объекта капитальных вложений 100 000 
рублей, свыше этой суммы доля финансирования за счет средств местного бюджета составляет не менее 
1% от объема финансирования объекта капитальных вложений.

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - произ-
водителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, предусмотренных федеральным законо-
дательством и (или) законодательством Новосибирской области, а также местными нормативно-право-
выми актами и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами местной ад-
министрации, регулирующими предоставление субсидий из местного бюджета и в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2024 год и на 
2025 - 2026 годы по соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложениям 2 и 6 к 
настоящему Решению.

20. Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из местного бюджета по на-
правлениям и объектам:

1) на 2024 год ассигнования не утверждены;
2) на 2025 и 2026 годы ассигнований не утверждены.
21. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета:

1) на 2024 год согласно приложения 3 к настоящему решению;
2) на 2025 - 2026 годы согласно приложения 5 к настоящему решению.
22. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Боровского сельсовета Ново-

сибирского района Новосибирской области на 2024 год согласно таблице 1 приложения 10 к настоящему 
решению, на 2025 - 2026 годы согласно таблице 2 приложения 10 к настоящему решению.

23. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Боровского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области:

на 1 января 2025 года в сумме – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,00 рублей;

на 1 января 2026 года в сумме – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,00 тысяч 
рублей;

на 1 января 2027 года в сумме – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 0,00 тысяч 
рублей.

24. Утвердить Программу муниципальных гарантий Новосибирского района Новосибирской области 
в валюте Российской Федерации на 2023 год согласно таблице 1 приложения 14, на 2025 и 2026 годы 
согласно таблице 2 приложения 14 к настоящему решению. 

25. Установить, что выдача бюджетных кредитов из местного бюджета в 2023 году и в плановом пери-
од 2025 и 2026 годов не предусмотрена.

26. Установить, что на период 2024-2026 годов не планируется привлечение коммерческих кредитов.
27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
28. Направить решение главе Боровского сельсовета для подписания и опубликования.
29. Решение опубликовать в газете «Новосибирский район-территория развития»» и на сайте адми-

нистрации Боровского сельсовета.
33. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

по бюджету и работе с ЖКХ.
Председатель Совета депутатов Боровского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области
Сорокин В.В.

Глава Боровского сельсовета Боровского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

Довгань Е.В.



3 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР
ВСЕГО на 

2024 г, тыс. 
рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.70190 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора Боровского сельсовета 01 06 99.0.00.00000 60,0

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 60,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 60,0

Резервные фонды Боровского сельсовета 01 11 99.0.00.00000 100,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 100,0

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99.0.00.00719 800 100,0

Резервные средства Боровского сельсовета 01 11 99.0.00.00719 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99.0.00.00000 200,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 13 99.0.00.00999 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 99.0.00.00999 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 13 99.0.00.00999 240 200,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.00000 346,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 317,2

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 120 317,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 99.0.00.51180 200 28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 240 28,9

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 0309 0700400 013 0,0

Защита населения и территории Боровского сельсовета от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 03 09 99.0.00.00000 748,3

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражанской обороны

03 09 99.0.00.01199 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 99.0.00.01199 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 03 09 99.0.00.01199 240 100,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражанской обороны

03 10 21.0.00.00000 648,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 21.0.00.07950 200 648,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 03 10 21.0.00.07950 240 648,3

Национальная экономика 04 00 28 639,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Боровского сельсовета 04 09 00.0.00.00000 2 694,1

Расходы Боровского сельсовета на создание дорожного фонда за счет местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 2 694,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 99.0.00.01399 200 2 694,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 99.0.00.01399 240 2 694,1

Муниципальная программа Новосибирского района «Профилактика правонарушений на территории Новосибирского района» 04 09 14.0.00.00000 1 050,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 14.0.00.07950 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 14.0.00.07950 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 14.0.00.07950 240 1 000,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирско-
го района Новосибирской области

04 09 14.0.00.S7950 50,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 14.0.00.07950 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 14.0.00.07950 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 14.0.00.07950 240 50,0

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области» 04 09 16.0.00.00000 24 895,5

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 16.0.00.07950 000 23 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 16.0.00.07950 200 23 710,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 16.0.00.07950 240 23 710,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирско-
го района Новосибирской области

04 09 16.0.00.S7950 1 185,5

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 04 09 16.0.00.07950 000 1 185,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 16.0.00.07950 200 1 185,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 16.0.00.07950 240 1 185,5

Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 00 9 760,3

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства Боровского сельсовета Боровского сельсовета 05 01 99.0.00.01599 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 01 99.0.00.01599 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 01 99.0.00.01599 240 50,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 6 365,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 99.0.00.01699 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 99.0.00.01699 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 99.0.00.01699 240 50,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 05 02 18.0.00.00950 6 315,8

Субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 05 02 18.0.00.07950 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 18.0.00.07950 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 18.0.00.07950 240 6 000,0

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 05 02 18.0.00.S7950 315,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 18.0.00.S7950 200 315,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 18.0.00.S7950 240 315,8

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Боровского сельсовета 05 03 3 344,5

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 05 03 99.0.00.00000 3 344,5

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.01.01719 1 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 99.0.01.01719 200 1 610,0



4 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Наименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР
ВСЕГО на 

2024 г, тыс. 
рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.01.01719 240 1 610,0

Реализация мероприятий по благоустройству дорог на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.02.01719 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 99.0.02.01719 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.02.01719 240 0,0

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание мест захоронения 
в поселениях

05 03 99.0.03.01719 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 99.0.03.01719 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.03.01719 240 80,0

Расходы на мероприятия по благоустройству территории Боровского сельсовета проект в рамках инициативного бюджетирования 05 03 99.0.06.00240 979,5

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсоветаИБ 05 03 99.0.06.70240 200 694,5

Софинасирование на расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета ИБ 05 03 99.0.06.S0240 200 285,0

Расходы на мероприятия по уборке и вывозу мусора на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 150,0

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 200 150,0

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 240 150,0

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района Новосибирской области» 05 03 25.0.00.00950 525,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 03 25.0.00.07950 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 25.0.0.07950 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 25.0.0.07950 240 500,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирско-
го района Новосибирской области

05 03 25.0.00.S7950 25,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 05 03 25.0.00.S7950 000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 25.0.00.S7950 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 25.0.00.S7950 240 25,0

Расходы в области культуры и кинематографии Боровского сельсовета 08 00 99.0.00.00000 54 415,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 23 998,5

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01911 110 23 998,5

Расходы на обеспечение функций государственных органов 08 01 99.0.00.01999 3 555,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 99.0.00.01999 200 3 364,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 240 3 364,1

Иные бюджетные ассигнования   08 01 99.0.00.01999 800 191,0

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 850 191,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.00950 26 861,6

Субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.07950 200 25 581,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета. 08 01 12.0.00.07950 240 25 581,0

Софинансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 12.0.00.S7950 240 1 280,6

Социальная политика Боровского сельсовета 10 01 99.0.00.00000 451,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 451,1

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 10 01 99.0.00.02019 312 451,1

Непрограммные мероприятия в области физической культуры и спорта местного бюджета Боровского сельсовета 11 01 99.0.00.00000 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных муниципальных нужд 11 01 99.0.00.04019 200 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных муниципальных нужд 11 01 99.0.00.04019 240 165,0

Всего расходов: 105 955,7

 Приложение №3 
к решению № 1 -й сессии Совета депутатов 
от _____.__.2023г.

Источники финансирования дефицита бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района  
Новосибирской области на 2024 год, тыс. рублей

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 0,00

в том числе:

источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 х 0,00

из них:

500 000 00 00 00 00 00 0000 000 0,00

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 555 01 03 00 00 00 0000 000 0,00

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 00 0000 000 0,00

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 00 0000 800 0,00

  Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 10 0000 810 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 х

из них:

Изменение остатков средств 700

Изменение остатков средств 700 555 01 05 00 00 00 0000 000

увеличение остатков средств, всего 710 -105 551,72

увеличение остатков средств бюджета 710 555 01 05 00 00 00 0000 500 -105 551,72

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 555 01 05 02 00 00 0000 500 -105 551,72

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 555 01 05 02 01 00 0000 510 -105 551,72

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 555 01 05 02 01 10 0000 510 -105 551,72

уменьшение остатков средств, всего 720 105 955,70

уменьшение остатков средств бюджетов 720 555 01 05 02 00 00 0000 600 105 955,70

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 555 01 05 02 00 00 0000 600 105 955,70

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 555 01 05 02 01 00 0000 610 105 955,70

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 555 01 05 02 01 10 0000 610 105 955,70



5 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

 Приложение №4  
к решению №1 -й сессии Совета депутатов  
от _____.11.2023г

 Доходы бюджета муниципального образования  
Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

на 2025 - 2026 годы, тыс. рублей

Код Наименование 2025 2026

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 753,50 1 841,18

182 1 01 02010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 753,50 1 841,18

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,00 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1 386,00 1 455,30

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 386,00 1 455,30

100 1 03 0224101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

100 1 03 0225101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин

100 1 03 0226101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 896,15 5 140,96

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 816,90 857,75

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенный в границах сельских поселений 3 276,00 3 439,80

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений 803,25 843,41

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,60 21,20

000 1 10 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 477,75 501,64

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 477,75 501,64

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 28 998,90 27 267,50

в том числе:

555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 365,00 376,00

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации

555 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 28 633,80 26 891,40

555 2 02 01904 10 0000 151   
555 2 02 01030 10 0000 151

 Прочие дотации бюджетам поселений    0,00 0,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,10 0,10

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,00 0,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,00 0,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,00 0,00

Всего доходов 37 532,90 36 227,77

 Приложение №5 
к решению № 1 -й сессии Совета депутатов 
от ___.__.2023г.

Источники финансирования дефицита бюджета  
Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

на 2025 -2026 годы, рублей

2025 2026

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 0,00 0,00

в том числе:

источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 х 0,00 0,00

из них:

500 000 00 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

  Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 555 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 0,00

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 00 0000 800 0,00 0,00

  Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 555 01 03 01 00 10 0000 810 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 х

из них:

Изменение остатков средств 700

Изменение остатков средств 700 555 01 05 00 00 00 0000 000

увеличение остатков средств, всего 710 -37 532,90 -36 227,77

увеличение остатков средств бюджета 710 555 01 05 00 00 00 0000 500 -37 532,90 -36 227,77

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 555 01 05 02 00 00 0000 500 -37 532,90 -36 227,77

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 555 01 05 02 01 00 0000 510 -37 532,90 -36 227,77

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 555 01 05 02 01 10 0000 510 -37 532,90 -36 227,77

уменьшение остатков средств, всего 720 37 532,90 36 227,77

уменьшение остатков средств бюджетов 720 555 01 05 02 00 00 0000 600 37 532,90 36 227,77

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 555 01 05 02 00 00 0000 600 37 532,90 36 227,77

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 555 01 05 02 01 00 0000 610 37 532,90 36 227,77

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 555 01 05 02 01 10 0000 610 37 532,90 36 227,77



6 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Приложение №6
к решению № 1   -й сессии Совета депутатов 
от ___.11.2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов  бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование расходов Раз-
дел

Подраз-
дел ЦСР ВР 2025 г. 2026 г.

Общегосударственные вопросы 01 00 10 528 407,51 10 045 517,95

Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования Боровского сельсовета 01 02 1 185 129,00 1 244 385,45

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 02 99.0.00.00000 1 185 129,00 1 244 385,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 185 129,00 1 244 385,45

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 120 1 185 129,00 1 244 385,45

Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации  муниципального образования Боровского сельсовета 01 04 8 525 578,51 8 483 432,50

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00000 8 525 478,51 8 483 332,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 6 817 564,51 6 775 418,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00411 120 6 817 564,51 6 775 418,50

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 1 687 914,00 1 687 914,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 200 1 687 914,00 1 687 914,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 240 1 687 914,00 1 687 914,00

Иные бюджетные ассигнования   01 04 99.0.00.00419 800 20 000,00 20 000,00

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 850 20 000,00 20 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.00000 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора Боровского 
сельсовета

01 06 99.0.00.00000 117 700,00 117 700,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 117 700,00 117 700,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 117 700,00 117 700,00

Резервные фонды Боровского сельсовета 01 11 99.0.00.00000 100 000,0 100 000,0

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99.0.00.00719 800 100 000,0 100 000,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 100 000,0 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99.0.00.00000 600 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 01 13 99.0.00.00999 600 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 01 13 99.0.00.00999 200 600 000,0 100 000,0

Прочие работы, услуги 01 13 99.0.00.00999 240 600 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.00000 362 200,00 376 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 317 207,00 317 207,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 120 317 207,00 317 207,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 99.0.00.51180 200 44 993,00 58 793,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 240 44 993,00 58 793,00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 03 09 99.0.00.00000 100 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражанской обороны

03 09 99.0.00.01199 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 03 09 99.0.00.01199 200 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 03 09 99.0.00.01199 240 100 000,0 100 000,0

Национальная экономика 04 00 1 952 900,0 1 441 500,0

Дорожное хозяйство Боровского сельсовета 04 09 99.0.00.00000 1 352 900,00 1 241 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 09 99.0.00.01399 200 1 352 900,00 1 241 500,00

Расходы Боровского сельсовета на создание дорожного фонда за счет местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 240 1 352 900,00 1 241 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 99.0.00.00000 600 000,0 200 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 04 12 99.0.00.01499 600 000,0 200 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 12 99.0.00.01499 200 600 000,0 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 04 12 99.0.00.01499 240 600 000,0 200 000,0

Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 05 00 5 320 000,0 2 760 000,0

Жилищное хозяйство           05 01 99.0.00.00000 500 000,00 100 000,00

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства Боровского сельсовета Боровского сельсовета 05 01 99.0.00.01599 500 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 01 99.0.00.01599 200 500 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 01 99.0.00.01599 240 500 000,00 100 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 1 000 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 99.0.00.01699 1 000 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 99.0.00.01699 200 1 000 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 02 99.0.00.01699 240 1 000 000,00 200 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.00.00000 3 820 000,00 2 460 000,00

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.01.01719 300 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.01.01719 200 300 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.01.01719 240 300 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий по содержанию дорог на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.02.01719 1 200 000,00 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.02.01719 200 1 200 000,00 950 000,00



7 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.02.01719 240 1 200 000,00 950 000,00

Реализация мероприятий по уборке и вывозу мусора на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.05.01719 320 000,00 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.05.01719 200 320 000,00 410 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.05.01719 240 320 000,00 410 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 2 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 200 2 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 05 03 99.0.06.01719 240 2 000 000,00 1 000 000,00

Расходы в области культуры и кинематографии Боровского сельсовета 08 00 99.0.00.00000 18 818 392,00 21 053 750,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 18 315 240,00 20 702 750,00

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01911 110 18 315 240,00 20 702 750,00

Оплата потреб.тепловой энергии 08 01 4409900 001 1 199 089,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 500 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 200 500 000,00 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 240 500 000,00 350 000,00

Иные бюджетные ассигнования   08 01 99.0.00.01999 800 3 152,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 08 01 99.0.00.01999 850 3 152,00 1 000,00

Социальная политика Боровского сельсовета 10 00 99.0.00.00000 451 000,00 451 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 451 000,00 451 000,00

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 10 01 99.0.00.02019 312 451 000,00 451 000,00

Условно утвержденные расходы 99 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 1 245 000,00 2 490 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 99 99 99.0.00.0000 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.0000 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.0000 900 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.0000 990 1 245 000,00 2 490 000,00

ИТОГО: 37 532 899,51 36 227 767,95

Приложение 7 
к решению № 1 -й сессии Совета депутатов 
от _____.11.2023г

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
ТАБЛИЦА 1

Главные администраторы налоговых и неналоговых доходов бюджета  
Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  

за исключением безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов в 2024 году  
и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета 

Главный 
администратор

Код бюджетной 
классификации

Федеральное казначейство

100

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

100 1 03 0224101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

100 1 03 0225101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин

100 1 03 0226101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

182 ИФНС по Новосибирской области (Федеральная налоговая служба по Новосибирской области) 

182 1 01 02010 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющиеся налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидентов от долевого участия в дея-
тельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселения 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений 

555 Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

555 1 11 09045 10 0000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

555 1 14 06013 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

197 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
сельских поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

555 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджета поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взыск. сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы



8 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Приложение 7 
к решению № 1 -й сессии Совета депутатов 
от _____.12.2023г

Перечень главных администраторов доходов бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов

ТАБЛИЦА 2

Главные администраторы безвозмездных поступлений в бюджет  Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  
из федерального и областного бюджетов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
Главный 

администратор
Код бюджетной классифи-

кации

555 Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

555  2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

555 2 02 02077 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений

555 2 02 35118 10 0000 150  Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

555 2 02 04012 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

555 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

555 2 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение 8 
к решению №1  -й сессии Совета депутатов 
от ___.__.2023г

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

ТАБЛИЦА №1

Код бюджетной классификации Российской Федера-
ции

Наименование главного администратора доходов районного бюджета 
Главный админи-

стратор
Код бюджетной классифи-

кации

555 Администрация Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

555  01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

555  01 03 01 00 10 0000 710 Получение  бюджетом поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

555  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений

555  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений

Приложение 9  
к Решению № 1 -ой сессии Совета депутатов 
от _____.__.2023г. 

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
нормативы распределения доходов, между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

ТАБЛИЦА 1

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов, 
 между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части налоговых и неналоговых доходов

Код Наименование 
Норматив распре-
деления в бюджет 

поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 100%

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%

555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%

555 1 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%

555 2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 9 
к Решению № 1 20-ой сессии 
Совета депутатов от ____.11.2022г. 

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
нормативы распределения доходов, между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

ТАБЛИЦА 2

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
нормативы распределения доходов,  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

в части безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов

Код Наименование 
Норматив распре-
деления в бюджет 

поселений

Дотации бюджетам поселений 100%

555 2 02 16001 10 0000 150  на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюджеты поселений (из фондов компенсаций) 100%

555 2 02 35118 10 0000 150 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 100%

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 100%

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений ( фонд софинансирования) 100%

555 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 100%

 555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии 100%

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100%

555 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

100%



9 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Приложение 10 
к решению №1  -й сессии Совета депутатов 
от ____.__.2023 г

ТАБЛИЦА №1

 Программа муниципальных внутренних заимствований Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2024 год
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,00
                                                     

ТАБЛИЦА №2

Программа муниципальных внутренних заимствований Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025-2026 годы
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на 
погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,00

Приложение №11  проект
к решению №1 -й сессии Совета депутатов 
от ____.11.2023

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

ТАБЛИЦА 1

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, на 2023 год
тыс. руб.

Наименование расходов Раздел  подраздел ЦСР ЭКР ВСЕГО на 
2024 г

Социальная политика 10 00 451,10

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99.0.00.02019 451,10

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99.0.00.02019 300 451,10

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 99.0.00.02019 310 451,10

пенсионное обеспечение 10 01 99.0.00.02019 312 451,10

Приложение №11 
к решению №1 20-й сессии Совета депутатов 
от  ___.11.2022

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

ТАБЛИЦА 2

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, на 2024 год и 2025 год.
руб.

Наименование расходов Раздел  подраздел ЦСР 2024 год 2025 год

Социальная политика 10 451,10 451,10

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 99.0.00.02019 451,10 451,10

Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 99.0.00.02019 451,10 451,10

пенсионное обеспечение 10 01 99.0.00.02019 451,10 451,10

Приложение №2  
к решению № .. -й сессии Совета депутатов 
от ______.__.2023г.

Ведомственная структура расходов бюджета Боровского сельсовета на 2024 год
555 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР ВСЕГО на 2024 
г, тыс. рублей

Общегосударственные вопросы 555 01 00 11 430,1

Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования Боровского сельсовета 555 01 02 1 169,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00111 120 1 169,3

Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации  муниципального образования Боровского сельсовета 555 01 04 9 900,8

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00000 9 900,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 6 757,1

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00411 120 6 757,1

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00000 200 2 714,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 240 2 714,6

Иные бюджетные ассигнования Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 800 429,0

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 850 429,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в сфере административных правонарушений 555 01 04 99.0.00.00000 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора Боровского сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000 60,0

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 60,0

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 60,0

Резервные фонды Боровского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000 100,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719 100,0

Иные бюджетные ассигнования   555 01 11 99.0.00.00719 800 100,0

Резервные средства Боровского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 99.0.00.00000 200,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 240 200,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.00000 346,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.51180 100 317,2

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 120 317,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 28,9



10 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР ВСЕГО на 2024 
г, тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 240 28,9

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 555 0309 0700400 013 0,0

Защита населения и территории Боровского сельсовета от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 555 03 09 99.0.00.00000 748,3

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражанской обороны

555 03 09 99.0.00.01199 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 03 09 99.0.00.01199 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01199 240 100,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражанской обороны

555 03 10 21.0.00.00000 648,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 03 10 21.0.00.07950 200 648,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 03 10 21.0.00.07950 240 648,3

Национальная экономика 555 04 00 28 639,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Боровского сельсовета 555 04 09 00.0.00.00000 2 694,1

Расходы Боровского сельсовета на создание дорожного фонда за счет местного бюджета 555 04 09 99.0.00.01399 2 694,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 2 694,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01399 240 2 694,1

Муниципальная программа Новосибирского района «Профилактика правонарушений на территории Новосибирского района» 555 04 09 14.0.00.00000 1 050,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 09 14.0.00.07950 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 14.0.00.07950 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 14.0.00.07950 240 1 000,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области

555 04 09 14.0.00.S7950 50,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 09 14.0.00.07950 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 14.0.00.07950 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 14.0.00.07950 240 50,0

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новосибирского района Новосибирской области» 555 04 09 16.0.00.00000 24 895,5

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 09 16.0.00.07950 000 23 710,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 23 710,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 16.0.00.07950 240 23 710,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области

555 04 09 16.0.00.S7950 1 185,5

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 04 09 16.0.00.07950 000 1 185,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 1 185,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 16.0.00.07950 240 1 185,5

Расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 555 05 00 9 760,3

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства Боровского сельсовета Боровского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01599 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 01 99.0.00.01599 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01599 240 50,0

Коммунальное хозяйство 555 05 02 00.0.00.00000 6 365,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555,00 05 02 99.0.00.01699 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01699 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01699 240 50,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 555 05 02 18.0.00.00950 6 315,8

Субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 555 05 02 18.0.00.07950 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 02 18.0.00.07950 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 18.0.00.07950 240 6 000,0

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области 555 05 02 18.0.00.S7950 315,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 02 18.0.00.S7950 200 315,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 18.0.00.S7950 240 315,8

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Боровского сельсовета 555 05 03 3 344,5

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.00.00000 3 344,5

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 1 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 1 610,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 240 1 610,0

Реализация мероприятий по благоустройству дорог на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01719 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01719 240 0,0

Расходы по  благоустройству территорий поселений Новосибирского района, за счет средств  поселений Новосибирского района, в части расходов на содержание мест захо-
ронения в поселениях

555 05 03 99.0.03.01719 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.03.01719 240 80,0

Расходы на мероприятия по благоустройству территории Боровского сельсовета проект в рамках инициативного бюджетирования 555 05 03 99.0.06.00240 979,5

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсоветаИБ 555 05 03 99.0.06.70240 200 694,5

Софинасирование на расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета ИБ 555 05 03 99.0.06.S0240 200 285,0

Расходы на мероприятия по уборке и вывозу мусора на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 150,0

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 200 150,0

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 240 150,0

Муниципальная программа Новосибирского района «Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирского района Новосибирской области» 555 05 03 25.0.00.00950 525,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 05 03 25.0.00.07950 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 03 25.0.0.07950 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 25.0.0.07950 240 500,0

Софинансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области

555 05 03 25.0.00.S7950 25,0

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 555 05 03 25.0.00.S7950 000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 05 03 25.0.00.S7950 200 25,0



11 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Наименование расходов ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР ВСЕГО на 2024 
г, тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 25.0.00.S7950 240 25,0

Расходы в области культуры и кинематографии Боровского сельсовета 555 08 00 99.0.00.00000 54 415,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 23 998,5

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01911 110 23 998,5

Расходы на обеспечение функций государственных органов 555 08 01 99.0.00.01999 3 555,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 3 364,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 240 3 364,1

Иные бюджетные ассигнования   555 08 01 99.0.00.01999 800 191,0

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 850 191,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 555 08 01 12.0.00.00950 26 861,6

Субсидия на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 555 08 01 12.0.00.07950 200 25 581,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета. 555 08 01 12.0.00.07950 240 25 581,0

Софинансирование на реализацию мероприятий муниципальной программы Новосибирского района «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 555 08 01 12.0.00.S7950 240 1 280,6

Социальная политика Боровского сельсовета 555 10 01 99.0.00.00000 451,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 451,1

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 555 10 01 99.0.00.02019 312 451,1

Непрограммные мероприятия в области физической культуры и спорта местного бюджета Боровского сельсовета 555 11 01 99.0.00.00000 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных муниципальных нужд 555 11 01 99.0.00.04019 200 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных муниципальных нужд 555 11 01 99.0.00.04019 240 165,0

Всего расходов: 105 955,7

Приложение №13
к решению № 1   -й сессии Совета депутатов 
от ___.11.2023г.

Ведомственная структура расходов бюджета Боровского сельсовета на плановый период  2024 и 2025 годов
555 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование расходов ГРБС Раздел Подраздел ЦСР ВР 2025 г. 2026 г.

Общегосударственные вопросы 555 01 00 10 528 407,51 10 045 517,95

Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования Боровского сельсовета 555 01 02 1 185 129,00 1 244 385,45

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00000 1 185 129,00 1 244 385,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 100 1 185 129,00 1 244 385,45

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00111 120 1 185 129,00 1 244 385,45

Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации  муниципального образования Боровского сельсовета 555 01 04 8 525 578,51 8 483 432,50

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00000 8 525 478,51 8 483 332,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 6 817 564,51 6 775 418,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00411 120 6 817 564,51 6 775 418,50

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 1 687 914,00 1 687 914,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 200 1 687 914,00 1 687 914,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 240 1 687 914,00 1 687 914,00

Иные бюджетные ассигнования   555 01 04 99.0.00.00419 800 20 000,00 20 000,00

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 850 20 000,00 20 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в сфере административных правонарушений 555 01 04 99.0.00.00000 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора Боровского сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000 117 700,00 117 700,00

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 117 700,00 117 700,00

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 117 700,00 117 700,00

Резервные фонды Боровского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000 100 000,0 100 000,0

Иные бюджетные ассигнования   555 01 11 99.0.00.00719 800 100 000,0 100 000,0

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 100 000,0 100 000,0

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 99.0.00.00000 600 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 600 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 200 600 000,0 100 000,0

Прочие работы, услуги 555 01 13 99.0.00.00999 240 600 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.00000 362 200,00 376 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.00.51180 100 317 207,00 317 207,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 120 317 207,00 317 207,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 44 993,00 58 793,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 240 44 993,00 58 793,00

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 555 03 09 99.0.00.00000 100 000,0 100 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражанской обороны

555 03 09 99.0.00.01199 100 000,0 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01199 200 100 000,0 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01199 240 100 000,0 100 000,0

Национальная экономика 555 04 00 1 952 900,0 1 441 500,0

Дорожное хозяйство Боровского сельсовета 555 04 09 99.0.00.00000 1 352 900,00 1 241 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01399 200 1 352 900,00 1 241 500,00

Расходы Боровского сельсовета на создание дорожного фонда за счет местного бюджета 555 04 09 99.0.00.01399 240 1 352 900,00 1 241 500,00

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 99.0.00.00000 600 000,0 200 000,0

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01499 600 000,0 200 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01499 200 600 000,0 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01499 240 600 000,0 200 000,0

Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 555 05 00 5 320 000,0 2 760 000,0

Жилищное хозяйство           555 05 01 99.0.00.00000 500 000,00 100 000,00

Непрограмное направление в сфере коммунального хозяйства Боровского сельсовета Боровского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01599 500 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01599 200 500 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 01 99.0.00.01599 240 500 000,00 100 000,00

Коммунальное хозяйство 555 05 02 00.0.00.00000 1 000 000,00 200 000,00



12 Новосибирский район — территория развития

Специальный выпуск № 178Б, 29 декабря 2023 года

Наименование расходов ГРБС Раздел Подраздел ЦСР ВР 2025 г. 2026 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 555,00 05 02 99.0.00.01699 1 000 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01699 200 1 000 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01699 240 1 000 000,00 200 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.00.00000 3 820 000,00 2 460 000,00

Реализация мероприятий по освещению территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 300 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 200 300 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 240 300 000,00 100 000,00

Реализация мероприятий по содержанию дорог на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01719 1 200 000,00 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01719 200 1 200 000,00 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.02.01719 240 1 200 000,00 950 000,00

Реализация мероприятий по уборке и вывозу мусора на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.05.01719 320 000,00 410 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.05.01719 200 320 000,00 410 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.05.01719 240 320 000,00 410 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха на территории Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 2 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 200 2 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 240 2 000 000,00 1 000 000,00

Расходы в области культуры и кинематографии Боровского сельсовета 555 08 00 99.0.00.00000 18 818 392,00 21 053 750,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 18 315 240,00 20 702 750,00

Расходы на выплаты персоналу учреждения культуры Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01911 110 18 315 240,00 20 702 750,00

Оплата потреб.тепловой энергии 555 08 01 4409900 001 1 199 089,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 500 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для оказания муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 200 500 000,00 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 240 500 000,00 350 000,00

Иные бюджетные ассигнования   555 08 01 99.0.00.01999 800 3 152,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов, иных  платежей Боровского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01999 850 3 152,00 1 000,00

Социальная политика Боровского сельсовета 555 10 00 99.0.00.00000 451 000,00 451 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 451 000,00 451 000,00

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 555 10 01 99.0.00.02019 312 451 000,00 451 000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 99 1 245 000,00 2 490 000,00

Непрограмное направление местного бюджета Боровского сельсовета 555 99 99 99.0.00.0000 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.0.00.0000 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.0.00.0000 900 1 245 000,00 2 490 000,00

Условно утвержденные расходы 555 99 99 99.0.00.0000 990 1 245 000,00 2 490 000,00

ИТОГО: 555 37 532 899,51 36 227 767,95

Приложение 14 
 

Программа муниципальных гарантий Боровского сельсовета 
в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

ТАБЛИЦА 1.

Программа муниципальных гарантий Боровского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2024 год
(тыс.руб.)

№ п/п Цель гарантирования Общий объем гарантий, тыс. рублей Категория принципалов Наличие права регрессного требования Иные условия предоставления и исполнения муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

1.

ТАБЛИЦА 2.

Программа муниципальных гарантий Боровского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2025 -2026 годов
(тыс.руб.)

№ п/п Цель гарантирования Общий объем гарантий, тыс. рублей Категория принципалов Наличие права регрессного требования Иные условия предоставления и исполнения муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6

1.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Сорок первая очередной  сессии 

«27» декабря 2023г.                                                                                                                                                                         с. Боровое                                                                                                                                                                                                           № 3

«О внесении изменений в Решение тридцать девятой очередной сессии Совета депутатов Боровского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от 26.10.2023г №5 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности  
при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области №4818-02-02-
03/9 от 18.12.2023г. на решение тридцать девятой очередной сессии Совета депутатов Боровского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области от 26.10.2023г. №5 «Об утверждении порядка 
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении пол-
номочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов», Совет депутатов Боровского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение тридцать девятой очередной сессии Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 26.10.2023г. №5 «Об утверждении порядка сообще-
ния лицами, замещающими муниципальные должности Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения дополнив пункт 2 
абзацем:

«Физическое лицо, в отношении которого установлена дисциплинарная ответственность за несоблю-

дение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта инте-
ресов и неисполнение обязанностей, освобождается от указанной ответственности, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается след-
ствием не зависящих от него обстоятельств, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Феде-
рального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Новосибирский район 
– территория развития» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю собой.

Председатель Совета депутатов Боровского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

В.В. Сорокин
Глава Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
Е.В. Довгань

Газета «Новосибирский район — территория развития», специальный выпуск №178Б
зарегистрирована Управлением Федеральной Службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по  
Сибирскому федеральному округу. Св-во о регистрации СМИ № ПИ ТУ54-00687 от 10.07.2014. Информационно-аналитическое издание.
Учредитель: МАУ Новосибирского района «Новости Новосибирского района».
Руководитель: Ирина Александровна Полевая. Главный редактор: Татьяна Владимировна Кузина.

Адрес редакции и издателя: 630049, г. Новосибирск, Красный проспект, 220, к. 10, офис 502, тел. 8 (913) 012-94-19. E-mail: nsr-news@mail.ru
Газета отпечатана в типографии АО «Советская Сибирь», 630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104.
Еженедельник выходит по средам. Подписано в печать 28.12.2023 по графику в 17:00, фактически в 17:00. Дата выхода 29.12.2023 г. 
Тираж 100 экз. Распространяется бесплатно. Возрастной рейтинг 16+ 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.


